ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

25 августа 2023 г. № 8
Начало: 16.00

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Белявская Т.А., Матлах А.Ф.,
Лазакович П.Г.

приглашенные: руководители организаций и индивидуальные
предприниматели;

Елисеенко Алла Григорьевна - начальник сектора корпоративного
бизнеса центра банковских услуг №617 в г.Кировске региональной
дирекции по Могилевской области ОАО «Белагропромбанк»;

Кириченко Виктория Юрьевна - заведующий сектором розничного и
корпоративного бизнеса центра банковских услуг № 709 в г.Кировске
филиала № 703 ОАО «АСБ Беларусбанк»;

Китова Ирина Алексеевна - заместитель начальника инспекции
Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Бобруйскому
району.

Повестка дня:
1. О проведении конкурса инвестиционных проектов субъектов малого

предпринимательства Могилевской области в целях оказания им
государственной поддержки.

2. О мерах государственной финансовой поддержки оказываемой
субъектам малого предпринимательства в рамках Указа Президента
Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. №255 «О некоторых мерах
государственной поддержки малого предпринимательства».

3. Спектр услуг, предоставляемых субъектам малого и среднего
предпринимательства ОАО «АСБ Беларусбанк» и ОАО «Белагропромбанк».

4. Об изменении законов по вопросам налогообложения.

2

СЛУШАЛИ:
1. Русецкую Татьяну Михайловну - о проведении с 14 августа 2023 г.

по 8 сентября 2023 г. конкурса инвестиционных проектов субъектов малого
предпринимательства Могилевской области в целях оказания им
государственной поддержки в виде предоставления:

субсидий для возмещения части процентов за пользование
банковскими кредитами;

субсидий для возмещения расходов на выплату лизинговых платежей
по договорам финансовой аренды (лизинга) в части оплаты суммы
вознаграждения (дохода) лизингодателя.

2. Кириченко Викторию Юрьевну, Елисеенко Аллу Григорьевну - о
мерах государственной финансовой поддержки оказываемой субъектам
малого предпринимательства в рамках Указа Президента Республики
Беларусь от 21 мая 2009 г. №255 «О некоторых мерах государственной
поддержки малого предпринимательства».

3. Кириченко Викторию Юрьевну, Елисеенко Аллу Григорьевну - о
спектре услуг, предоставляемых субъектам малого и среднего бизнеса ОАО
«АСБ Беларусбанк» и ОАО «Белагропромбанк».

4. Китову Ирину Алексеевну - об изменении законов по вопросам
налогообложения.

РЕШИЛИ
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать отделу экономики райисполкома продолжить

проведение информационно-разъяснительной работы.

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук